



【金ごま本舗】商品詳細

金ごま本舗株式会社 TEL 0797-80-4150・FAX 0797-80-4153

2015年8月現在

商品名称	金ごまピーナッツ80g	規 格	80g	税抜売価	300円
JANコード	4947147001742	賞味期限	180日	ケース入数	60(10×6)
商品正面写真	商品裏面写真	一括表示ラベル		本品10g当りの栄養成分	
		名 称	豆菓子	エネルギー	56.9kcal
		原材料名	落花生(産地は下部に記載)、グラニュー糖、金ごま、醤油、食塩、植物油、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)	たんぱく質	1.98g
		内 容 量	80g	脂質	3.65g
		賞味期限	枠外下部記載	炭水化物	4.02g
		保存方法	直射日光、高温多湿を避けて常温で保存してください	ナトリウム	7.95mg
		製 造 者	金ごま本舗株式会社 兵庫県宝塚市山本中3丁目19-26	灰分	0.19g
使用上の注意		原材料詳細情報		10g当りの塩分相当量	
開封後は、お早めにお召し上がりください。		金ごま(トルコ産)落花生(中国産) グラニュー糖、醤油 食塩、植物油 (原材料の一部に小麦、大豆を含む)		Na 7.95mg×2.54÷1000=0.0202g	
				100g当り栄養成分分析成績表	

商品特徴	POPコピー例(30字以内)	アレルギー物質	
すりたての金ごまを出来たてのフライドピーナッツにコーティングしました。おいし過ぎますので、食べ過ぎにご注意ください。	ピーナッツに金ごますりごまをコーティングしたお菓子です。	義務項目	推奨項目
		小麦、落花生	ごま、大豆
ピースサイズ	ボールサイズ	ケースサイズ	
120×18×185(横×縦×高さmm)	230×95×185(横×縦×高さmm)	350×220×200(横×縦×高さmm)	
ピース重量	ボール重量	ケース重量	
83.5g	840g	5.29kg	
材質:プラスチック	材質:ビニール袋	材質:段ボール	

【商品開発物語、一寸いい話等】

日本初！製造特許は申請していませんが、コーヒーピーナッツや抹茶ピーナッツはありますが現在のところ金ごまピーナッツタイプの同一タイプの商品はありません。ですから、現在はオンリーワン商品と言えます。阪神大震災のため、一時期、大阪の工場に移転した時の隣がバターピーナッツの製造工場でした。隣り同士で何か造ろうと開発したのが本品でした。「金ごま」も「ピーナッツ」もビタミンEを持ち合わせています。ちょっとしゃれて言いますと「ごま屋とピーナツ屋のコラボレーション」かな？

<<大変危険な食べ物とも言われています！>>

正直言って、美味し過ぎます。ついでに「美味し過ぎますので、食べすぎにご注意ください」と袋に印刷しておりますので、注意書きをよく読んでお楽しみください。